
Гласник Универзитета у Београду50

На основу члана 66. Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС“, број 76/05, 97/08, 100/07 – аутентично тумачење, 44/10 
и 93/12),) и члана 134. Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, број 162/11 – пречишћени текст, 167/12 
и 172/13), Сенат Универзитета, на седници одржаној дана 22.1.2014. 
године, доноси

П Р А В И Л Н И К
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА И НАЧИНУ АНГАЖОВАЊА 
ГОСТУЈУЋЕГ ПРОФЕСОРА НА УНИВЕРЗИТЕТУ У БЕОГРАДУ

Члан 1.
У Правилнику о условима и начину ангажовања гостујућег 

професора на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду “, број 135/07), у члану 4. реч „ректора“ замењује се речима: 
„Већа за студије при Универзитету.“

После става 1. додају се ст. 2. и 3. који гласе:
„Мишљење о предлогу факултета из става 1. овог члана даје 

одговарајуће веће групације.
Гостујући професор бира се на период од 5 година.“

Члан 2.
Наставник изабран у звање гостујућег професора до дана ступања 

на снагу овог правилника задржава ово звање до истека последњег 
закљученог уговора о ангажовању за извођење наставе.

Члан 3.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Гласнику Универзитета у Београду“.

(Београд, 22. јануар 2014. године; Број: 61212-1003/2014)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р е к т о р

	 Проф. др Владимир Бумбаширевић, с.р.


